平成 22 年 6 月 4 日

各   位

会  社  名  川田テクノロジーズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 川田 忠裕

（コード番号 3443 東証・大証 第１部）

問 合 せ 先 取締役     金井  洋

（ T E L  03－3915－7722 ）

当社連結子会社に対する審決に関するお知らせ

 当社の連結子会社である川田建設株式会社は、前回発表（平成 22 年 4 月 9 日）の「特別

損失の発生に関するお知らせ」に記載した通り、PC 橋梁の新設工事について公正取引委員

会からの独占禁止法違反による排除勧告につき審判中でありましたが、公正取引委員会に

おいて平成 22 年 5 月 26 日付で独占禁止法に違反するとの審決を受けました。同社は、そ

の対応について慎重に検討した結果、本日開催の同社取締役会において、本審決につき提

訴しないことを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 審決の内容

当社連結子会社の川田建設株式会社は、国土交通省の 2 地方整備局発注の PC 橋梁新設

工事及び福島県発注の PC 橋梁新設工事の入札について、独占禁止法に規定する不当な取

引制限の禁止に該当し、同法に違反する行為があったとして、これの是正を求めるもので

あります。

2． 今後の対応

当社及び川田建設株式会社は、この度の審決を厳粛に受け止め、同審決に従って必要な

措置を講じると共に、当社グループにおけるコンプライアンス体制の強化とコンプライア

ンス精神の浸透に引き続き取組んでまいります。

3． 業績への影響

この事による当社連結業績に与える影響につきましては、開示規則に基づく開示義務に

該当するときは、速やかに開示致します。

以 上